В приказ.

	Директору МБОУ «Школа  №156»

	Директор МБОУ «Школа  №156»

	Советского района г.Казани

	_____________ /М.В. Хоменко/

	Хоменко Марине Владимировне

	«___»_______________20__ г.

	от

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя)

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания заявителя:

(нужное подчеркнуть)

	г.                                  , пос.

	ул.                                , д.         , корп.     , кв.

	Телефон заявителя дом./сот.

	Адрес электронной почты заявителя

ЗАЯВЛЕНИЕ
	Прошу Вас принять в ____________ класс моего сына (мою дочь) / меня

	.

	(фамилия. имя, отчество (при наличии) ребенка или поступающего полностью)

	Дата рождения ребенка или поступающего:

	Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка или поступающего:

	Сведения о родителях (законных представителях):

	матери / усыновителя / опекуна

(подчеркнуть нужное)
	отца / усыновителя / опекуна

(подчеркнуть нужное)

	Фамилии

	Имя

	Отчество (при наличии)

	Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания

	Адрес электронной почты

	Номер телефона (при наличии)

	Сведения о наличии права первоочередного или преимущественного приема:

	Имею право первоочередного приема (место работы)

	(указывается основание первоочередного приема (при наличии)

	Имею право преимущественно приема: брат (сестра) ребенка

	(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), ОУ, класс/литер

	Сведения о потребности ребенка или поступающего в обучении:

	Обучение по адаптированной образовательной программе (да/нет)

	Создание специальных условий в соответствии с заключением ПМПК (при наличии) или ИПР (да/нет).

	Согласие родителей (законных представителей) на обучение ребенка/ меня по АООП/АОП (согласен, подпись).

	Сведения о языках:

	Язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов РФ или на иностранном языке).

	Родной язык и (или) Государственный язык РТ из числа языков народов Российской Федерации в пределах возможностей, предоставляемых ОУ, выбираю для изучения (русский/татарский/государственный РТ).

	С Уставом МБОУ «Школа №156», Лицензией на осуществление образовательной деятельности, Свидетельством о гос.аккредитации, реализуемыми в ОУ общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающегося, ознакомлен(а, ы)

	Дата «_____»___________________20__г. Подпись: ___________    Расшифровка: _________________________

	Согласен (на, ны) на обработку персональных данных заявителя и персональных данных ребенка в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», в целях обеспечения обучения ребенка /моего обучения, как в бумажном, так и в электронном виде

	Дата «_____»___________________20__г. Подпись: ___________    Расшифровка: _________________________

Согласен(на, ны) на размещение информации о ребенке /обо мне _________________________________________ (фамилия, имя, отчество (при наличии), фото- и видеоматериалы) на официальных интернет-каналах и порталах, в т.ч.  на сайте ОУ.

Дата «_____»___________________20__г. Подпись: ___________    Расшифровка: _________________________

Дата «_____»___________________20__г. Подпись: ___________    Расшифровка: _________________________